
Alcaldía Municipal De Santa Elena, La Paz, Honduras, C. A. 

Teléfono: 3332-1506/ 9495-6894 

Correo electrónico: lapazsantaelena@municipalidad.info/ munisantaelena.2015@gmail.com/ wsaulventura@gmail.com 

 

INFORMACION CATASTRAL MES DE JUNIO DEL AÑO 2022 

“Gobernando Con Sabiduría, Para Un Santa Elena Mejor” 

N° UBICACION DEL 
INMUEBLE 

NOMBRE DEL 
INMUEBLE 

CLAVE CATASTRAL LUGAR DE 
INSCRIPCION 

FECHA DE INSCRIPCION NUMERO DE ESCRITURA LIBBRO TOMO FOLIO EXTENCION 
(AREA) 

1 Caraiman Constancia Catastral 1216-07-FH310Z-00-0089 Catastro Municipal 01/07/2022     1.15 Has 

2 Loma de Enmedio Constancia Catastral 1216-08-FH230Z-00-0157 Catastro Municipal 01/07/2022     1.75 Has 

3 Sabanetillas Constancia Catastral 1216-06-FH240Z-00-0631 Catastro Municipal 04/07/2022     0.05 Has 

4 Quiscamote Constancia Catastral 1216-03-FH420Z-00-0509 Catastro Municipal 04/07/2022     0.72 Has 

5 Llano Alegre Abajo Constancia Catastral 1216-05-FH130Z-00-1298 Catastro Municipal 04/07/2022     0.09 Has 

6 Caraiman Constancia Catastral 1216-07-FH310Z-00-0585 Catastro Municipal 08/07/2022     0.21 Has 

7 El Jícaro Constancia Catastral 1216-07-FH340Z-00-0088 Catastro Municipal 08/07/2022     10.01 Has 

8 Llano de Maco Constancia Catastral 1216-07-FH310Z-00-0754 Catastro Municipal 08/07/2022     0.43 Has 

9 Plan de los Patios Constancia Catastral 1216-04-FH420Z-00-0923 Catastro Municipal 08/07/2022     0.85 Has 

10 La Chacara Constancia Catastral 1216-07-FH340Z-00-0090 Catastro Municipal 08/07/2022     63.78 Has 

11 Monte Copado Constancia Catastral 1216-06-FH240Z-00-0255 Catastro Municipal 11/07/2022     0.25 Has 

12 Llano Alegre Centro Constancia Catastral 1216-05-FH130Z-00-0635 Catastro Municipal 11/07/2022     0.60 Has 

13 Monte Copado Constancia Catastral 1216-06-FH240Z-00-0302 Catastro Municipal 11/07/2022     0.11 Has 

14 Aguantequerique Constancia Catastral 1216-02-FH130Z-00-0646 Catastro Municipal 13/07/2022     0.21 Has 

15 Loma de Enmedio Constancia Catastral 1216-08-FH230Z-00-0082 Catastro Municipal 15/07/2022     0.02 Has 
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16 Llano Alegre Abajo Constancia Catastral 1216-05-FH130Z-00-1299 Catastro Municipal 19/07/2022     0.09 Has 

17 Aguantequerique Constancia Catastral 1216-05-FH130Z-00-0604 Catastro Municipal 19/07/2022     0.10 Has 

18 El Alumbrador Constancia Catastral 1216-07-FH310Z-00-0981 Catastro Municipal 20/07/2022     0.05 Has 

19 Palo Blanco Constancia Catastral 1216-06-FH240Z-00-0702 Catastro Municipal 20/07/2022     0.81 Has 

20 Carrizal #2 Constancia Catastral 1216-08-FH320Z-00-0035 Catastro Municipal 21/07/2022     2.00 Has 

21 Carrizal #1 Constancia Catastral 1216-03-FH130Z-00-1031 Catastro Municipal 21/07/2022     0.10 Has 

22 Aguasinga Constancia Catastral 1216-05-FH130Z-00-1302 Catastro Municipal 22/07/2022     1.29 Has 

23 Santa Elena Centro Constancia Catastral 1216-05-FH131R-05-0011 Catastro Municipal 27/07/2022     0.08 Has 
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Alcaldía Municipal De Santa Elena, La Paz, Honduras, C. A. 

Teléfono: 3332-1506/ 9495-6894 

Correo electrónico: lapazsantaelena@municipalidad.info/ munisantaelena.2015@gmail.com/ wsaulventura@gmail.com 

 

INFORMACION CATASTRAL MES DE JUNIO DEL AÑO 2022 

“Gobernando Con Sabiduría, Para Un Santa Elena Mejor” 

N° UBICACION DEL 
INMUEBLE 

NOMBRE DEL 
INMUEBLE 

CLAVE CATASTRAL LUGAR DE 
INSCRIPCION 

FECHA DE INSCRIPCION NUMERO DE ESCRITURA LIBBRO TOMO FOLIO EXTENCION 
(AREA) 

1 Loma de Enmedio Plano Catastral 1216-08-FH230Z-00-0157 Catastro Municipal 01/07/2022     1.75 Has 

2 Sabanetillas Plano Catastral 1216-06-FH240Z-00-0631 Catastro Municipal 04/07/2022     0.05 Has 

3 Puente de piedra Plano Catastral 1216-08-FH240Z-00-0122 Catastro Municipal 04/06/2022     0.15 Has  

4 Quiscamote Plano Catastral 1216-03-FH420Z-00-0509 Catastro Municipal 04/07/2022     0.72 Has 

5 Caimán Plano Catastral 1216-08-FH310Z-00-1141 Catastro Municipal 06/07/2022     1.50 Has 

6 Caimán Plano Catastral 1216-08-FH310Z-00-1140 Catastro Municipal 06/07/2022     1.99 Has 

7 Nahuaterique Plano Catastral 1216-08-FH310Z-00-1142 Catastro Municipal 07/07/2022     0.04 Has 

8 El Jícaro Plano Catastral 1216-07-FH340Z-00-0088 Catastro Municipal 08/07/2022     10.01 Has 

9 Llano de Maco Plano Catastral 1216-07-FH310Z-00-0754 Catastro Municipal 08/07/2022     0.43 Has 

10 Santa Elena  Plano Catastral 1216-05-FH130Z-00-0104 Catastro Municipal 03/07/2022     1.17 Has 

11 Monte Copado Plano Catastral 1216-06-FH240Z-00-0255 Catastro Municipal 11/07/2022     0.25 Has 

12 Monte Copado Plano Catastral 1216-06-FH240Z-00-0302 Catastro Municipal 11/07/2022     0.11 Has 

13 Aguantequerique Plano Catastral 1216-05-FH130Z-00-0604 Catastro Municipal 19/07/2022     0.10 Has 

14 Llano Alegre Abajo Plano Catastral 1216-05-FH130Z-00-1299 Catastro Municipal 19/07/2022     0.09 Has 

15 Aguantequerique Plano Catastral 1216-05-FH130Z-00-0604 Catastro Municipal 19/07/2022     0.10 Has 

16 Soloara Plano Catastral 1216-07-FH310Z-00-0981 Catastro Municipal 14/06/2022     0.05 Has 
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17 Palo Blanco Plano Catastral 1216-06-FH240Z-00-0702 Catastro Municipal 20/07/2022     0.81 Has 

18 Carrizal #1 Plano Catastral 1216-03-FH130Z-00-1031 Catastro Municipal 21/07/2022     0.10 Has 

19 Aguasinga Plano Catastral 1216-05-FH130Z-00-1302 Catastro Municipal 22/07/2022     1.29 Has 

20 Carizal #1 Plano Catastral 1216-03-FH420Z-00-0152 Catastro Municipal 28/07/2022     5.73 Has 

21 Adoberos Plano Catastral 1216-04-FH420Z-00-0039 Catastro Municipal 28/07/2022     0.68 Has 

22 Adoberos Plano Catastral 1216-04-FH420Z-00-0322 Catastro Municipal 28/07/2022     0.32 Has 

23 Adoberos Plano Catastral 1216-04-FH420Z-00-0027 Catastro Municipal 28/07/2022     0.64 Has 

24 Adoberos Plano Catastral 1216-04-FH420Z-00-0024 Catastro Municipal 28/07/2022     4.24 Has 

25 Guasore Plano Catastral 1216-04-FH420Z-00-0277 Catastro Municipal 28/07/2022     0.63 Has 

26 Guasore Plano Catastral 1216-04-FH420Z-00-0877 Catastro Municipal 28/07/2022     1.19 Has 

27 Guasore Plano Catastral 1216-04-FH420Z-00-0154 Catastro Municipal 28/07/2022     1.10 Has 
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